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Öz 

Bu çalışmanın amacı, eğitim fakültesi öğrencilerinin başarı yönelimleri ve e-öğrenmeye yönelik tutumları 

arasındaki ilişkilerin incelenmesidir. Araştırma ilişkisel tarama yöntemine göre yürütülmüştür. Araştırmanın 

çalışma grubunu, bir devlet üniversitesinin eğitim fakültesi öğrencileri oluşturmaktadır. Araştırmada veri toplama 

aracı olarak e-öğrenmeye yönelik tutum ölçeği ve 2x2 başarı yönelimleri ölçeği (revize formu) kullanılmıştır. 

Öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumlarını incelemek amacıyla betimsel istatistikler kullanılmıştır. 

Ölçeklerden elde edilen görüşlerin değerlendirilmesinde bağımsız gruplar t testinden yararlanılmıştır. Ayrıca ölçek 

alt boyutları arasındaki ilişkiyi belirlemek için korelasyon analizi yapılmıştır. Öğrencilerin teknoloji kullanma 

eğilimleri ile performans yaklaşma ve performans kaçınma hedef yönelimleri arasında pozitif, memnuniyet alt 

boyutu ile performans kaçınma hedef yönelimi arasında pozitif anlamlı ilişkiler bulunmuştur. Öğrencilerin başarı 

yönelimleri ile e-öğrenmeye yönelik tutumları arasındaki ilişkilerin çok düşük düzeyde olduğu görülmüştür. Bu 

bağlamda çalışmanın farklı örneklemlerde tekrarlanması önerilmektedir. Konuya ilişkin, e-öğrenmeye yönelik 

tutumun değişimini ve öğrenci başarısını ortaya koyan deneysel ve nitel çalışmalar yapılabilir. 

Anahtar Kelimeler: E-öğrenme, başarı yönelimleri, ilişkisel tarama, öğretmen yetiştirme. 

Abstract 

The aim of this study is to examine the relationships between education faculty students' success orientation and 

attitudes towards e-learning. Therefore, the research was carried out according to the correlational survey method. 

The study group of the research consists of the education faculty students of a state university. E-learning attitude 

scale and 2x2 success orientations scale (revised form) were used as data collection tool. Descriptive statistics 

were used to examine students' attitudes towards e-learning. Independent groups t test were used to evaluate the 

opinions obtained from the scales. In addition, correlation analysis was conducted to determine the relationship 

between scale sub-dimensions. A positive and significant relationship was found between students' tendency to 

use technology and performance approach and performance avoidance goal orientations, satisfaction sub-

dimension and performance avoidance goal orientation. It has been observed that the relationships between 

students' success orientations and their attitudes towards e-learning are at a very low level. In this context, it is 

recommended to repeat the study in different samples. Experimental and qualitative a studies on the subject can 

be conducted to demonstrate the change of attitude towards e-learning and student success. 

Keywords: E-learning, success orientations, correlational survey, teacher training. 
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1. GİRİŞ 

Çağın getirdiği yenilikler, insanlara alışılmışın dışında farklı yaşam durumları 

sunmaktadır. Özellikle gelişen teknoloji, birçok sektörü etkilediği gibi eğitim-öğretim 

faaliyetlerini de farklı boyutlara taşıyarak, bilgiye ulaşmak artık daha kolay bir hale gelmeye 

başlamıştır. Bu noktada, öğretimin elektronik ortamlarda yürütüldüğü, bilgi ve becerilerin 

teknolojik aygıtlar ile aktarıldığı e-öğrenme, öğrenme açısından önemli görülmektedir 

(Gülbahar, 2017). E-öğrenme, öğretme ve öğrenmenin başka bir yoludur (Govindasamy, 2001). 

Okul duvarlarını ortadan kaldıran e-öğrenme, öğrenci-öğretmen etkileşiminin mesafeler 

açısından tüm öğrencilerde eşit düzeye ulaşması bakımından önemli görülmektedir (Gökdaş & 

Kayri, 2005). E-öğrenmeye yönelik tutumun öğrencilerin e-öğrenme verimliliklerini etkilediği 

bilinmektedir (Bertea, 2009). Liaw, Huang ve Chen (2007) kişisel tutumların, bilgi 

teknolojilerinin bireysel kullanımını önemli derecede etkilediğini vurgulayarak, bireylerin e-

öğrenmeye yönelik tutumlarını anlamanın, uygun e-öğrenme ortamlarının oluşturulmasını 

kolaylaştırdığını ifade etmişlerdir. 

Öğrenme ve başarı üzerinde etkisi olduğu düşünülen kavramlardan biri başarı 

yönelimleridir (Buluş, 2011). Başarı yönelimlerinin temelinde öğrencinin başarıyı kendi içinde 

bir amaç olarak hedeflemesi, ya da dış hedefler için bir araç olarak görmesi vardır 

(Somuncuoğlu & Yıldırım, 1999). Yani amaç yönelimi, öğrenme amaçlı ve performans amaçlı 

olmak üzere iki şekilde sınıflandırılmaktadır. Öğrenme amaçları öğrencinin öğrenmesini ve 

ustalığını geliştirmenin genel bir hedefini temsil ederken, performans amaçları, diğerlerinden 

daha iyi yetkinlik ve daha iyi performans gösterme hedefini temsil etmektedir (Pintrich, Conley 

& Kempler, 2003). Öğrenme ve performans amaçlarını, istenen sonuçlara ulaşmanın temsili 

yaklaşma amaçları ve olumsuz sonuçlardan uzaklaşmanın temsili kaçınma amaçları şeklinde 

ifade eden Elliot ve McGregor (2001), başarı amaçlarını öğrenme-yaklaşma, öğrenme-kaçınma, 

performans-yaklaşma ve performans-kaçınma olarak dört alt boyutta ele almaktadırlar. 

Öğrenme amaçlı birey, öğreneceği konuya hâkim olmayı, yetenek göstermekten ziyade kişisel 

bir başarı göstermeye çalışır. Performans amaçlı bireyler ise üstün bir yetenek göstermek veya 

yetersizlik göstermekten kaçınmak için çabalarlar. Başkalarının başarısızlığı bu bireylerin 

kendilerini yeterli hissetmelerini sağlar, ya daha az çabayla başarıyı hedeflerler (Lemyre, 

Roberts & Ommundsen, 2002). 

 Öğrencileri motive eden nedir sorusuna teorik bir cevap sunduğu düşünülen başarı 

yönelimlerinin (Akın & Çetin, 2007) e-öğrenmeyi etkileyebilecek bir değişken olduğu 

düşünülmektedir. Can, Özdemir, Türksoy Işım (2020) e-öğrenmeye yönelik tutumun 

motivasyondan etkilendiğini vurgulamaktadır. Haznedar (2012) üniversite öğrencilerinin e-

öğrenmeye yönelik tutumları ile motivasyon türü arasında anlamlı bir farkın olduğunu ve içsel 

motivasyon türüne sahip öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumlarının daha olumlu olduğunu 

ifade etmiştir. E-öğrenmeye ilişkin alanyazında farklı çalışmalar bulunmaktadır (Abbasi Kasani 

& Shams, 2018; Adıgüzel & Dolmacı, 2018; Cidral, Oliveira, Felice & Aparicio, 2018; Eom & 

Ashill, 2018; Gelibolu, Bayır & Ünal, 2017; Haznedar & Baran, 2012; Özcan, Gökçearslan, 

Solmaz, Seferoğlu, Kukul & Karademir, 2018; Wagner, Hassanein & Head, 2008). Bunlardan 

bazıları e-öğrenmeye yönelik tutumun öğrenci özelliklerine göre değişebildiğini 

göstermektedir. Çoban & Tezci (2019) öğretmenlerle yaptıkları çalışmalarında e-öğrenmeye 

yönelik tutumun cinsiyet ve branşlar açısından anlamlı olarak farklılaştığını, mesleki kıdem ve 

eğitim durumu açısından anlamlı olarak farklılaşmadığını tespit etmişlerdir. Korucu ve Ertekin 

(2020) KPSS kursunda eğitim gören adaylar ile yürüttükleri çalışmalarında; e-öğrenmeye 
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yönelik tutumun sınıf, cinsiyet, haftalık internet kullanım süresi, öğrenme şekillerine ve sahip 

oldukları motivasyon türüne göre anlamlı bir farklılık bulamamışlardır. Şentürk (2016) 

öğretmenlerle yapmış olduğu çalışmasında e-öğrenmeye yönelik tutumun cinsiyet, öğrenim 

durumu ve görev yerine göre anlamlı olarak farklılaştığını, branş ve mesleki açıdan anlamlı 

olarak farklılaşmadığını bulmuşlardır. Kar, Saha ve Mondal (2014) öğretmen adayları ile 

yaptıkları çalışmalarında öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumlarının cinsiyet ve ikametgâh 

gibi değişkenlere göre anlamlı bir farklılık göstermediğini tespit etmişlerdir. Peytcheva-

Forsyth, Yovkova, ve Aleksieva (2018) e-öğrenmeye yönelik tutumun cinsiyet, yaş ve alana 

göre anlamlı olarak farklılaştığını ifade etmişlerdir. Boateng vd. (2016) öğrencilerin e-

öğrenmeye yönelik tutumlarının yalnızca teknolojiden değil sosyal ve davranışsal faktörlerden 

de etkilendiğini ifade etmişlerdir.  

Giderek yaygınlaşan e-öğrenme sistemleri, küresel bir salgın olan yeni korona virüsü ile 

mücadele kapsamında birçok ülkede yaygın olarak kullanılmaya başlamıştır. Bu noktada, 

dünya genelinde, milyonlarca kişi açık ve uzaktan eğitim yoluyla eğitim görmeye başlamıştır 

(Can, 2020). Bu bağlamda, e-öğrenmeye yönelik tutum ve e-öğrenme başarısı üzerinde etkisi 

olduğu düşünülen değişkenlerin araştırılması sürecin verimliliği açısından önemli 

görülmektedir. Kurnaz ve Ergün (2019) e-öğrenme ortamlarında öğrenen özelliklerinin 

araştırılmasının, e-öğrenme ortamlarının daha etkili tasarlanması açısından önemli olduğunu 

belirtmektedirler. Bu araştırmada öğrencilerin başarı yönelimleri ile e-öğrenmeye yönelik 

tutumları incelenmiştir. Farklı başarı yönelimlerine sahip bireylerde, e-öğrenmeye yönelik 

tutumun nasıl değiştiği önemli görülmektedir. Öğrencilerin başarı yönelimleriyle birlikte e-

öğrenme tutumları bilinirse, bireylerin e-öğrenme başarıları hakkında tahminde 

bulunulabileceği düşünülmektedir. Öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik sergiledikleri olumlu 

tutumlar, öğretmenin işini kolaylaştıracak, kendilerinin ise kurumun beklentilerine uygun 

davranmalarını sağlayacaktır (Mishra & Panda, 2007). Ayrıca e-öğrenmenin algılanan faydası 

ve e-öğrenmeye yönelik tutumun, e-öğrenmenin en iyi yordayıcıları olduğu belirtilmiştir 

(Mehra & Omidian, 2011). Öğrenci özellikleri ve beklentilerinin e-öğrenme başarısını 

doğrudan etkilediği belirtilirken, en iyi etkileşimin eğitimcinin öğrenciyi iyi tanımasıyla 

gerçekleşeceği ifade edilmektedir (Baran, Kılıc, Bakar & Çağıltay, 2010). Bu bağlamda, bu 

çalışmanın amacı, eğitim fakültesi öğrencilerinin başarı yönelimleri ve e-öğrenmeye yönelik 

tutumları arasındaki ilişkilerin incelenmesi olarak belirlenmiştir. Bu amaç doğrultusunda 

aşağıdaki alt amaçlara yer verilmiştir: 

1. Öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutum ortalamaları nasıl değişmektedir? 

2. Öğrencilerin başarı yönelimleri ile e-öğrenmeye yönelik tutumları arasında anlamlı bir 

ilişki var mıdır? 

3. Öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumları cinsiyete göre anlamlı olarak 

farklılaşmakta mıdır?  

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırma Modeli 

Bu çalışmanın amacı, eğitim fakültesi öğrencilerinin başarı yönelimleri ve e-öğrenmeye 

yönelik tutumları arasındaki ilişkilerin incelenmesidir. Dolayısıyla araştırma ilişkisel tarama 

modeline göre yürütülmüştür. İlişkisel tarama modelleri birden çok sayıdaki değişken arasında 

birlikte değişimin var olup olmadığını, varsa bu ilişkinin derecesini ortaya koymayı amaçlayan 

araştırma modelleridir (Karasar, 2009).  

 



https://dergipark.org.tr/

tr/pub/ejedus 

Eğitim Fakültesi Öğrencilerinin Başarı Yönelimleri ve 

E-öğrenmeye Yönelik Tutumları Arasındaki İlişkilerin 

İncelenmesi 

    Yıl:2021,C:10, S:19(62-73) 

 

65 
 

2.2. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubu, bir devlet üniversitesinin eğitim fakültesinde, Türkçe 

eğitimi, Okul öncesi, Resim iş eğitimi ve Rehberlik ve psikolojik danışmanlık bölümlerinde 

öğrenim gören toplam 274 öğrenciden meydana gelmiştir. Araştırma 2020-2021 bahar 

yarıyılında gerçekleştirilmiştir. Belirtilen dönemde öğrenciler üniversitenin uzaktan öğrenme 

yönetim sistemi üzerinden uzaktan eğitim görmüşlerdir. Dersleri eşzamanlı ya da kayıttan takip 

etmişlerdir. Ayrıca öğrencilerin öğrenme yönetim sistemine ödev yükleme ve çevrimiçi sınav 

gibi tecrübeleri bulunmaktadır. Örneklemi oluşturan öğrencilere ilişkin bazı bilgiler Tablo 1’de 

belirtilmiştir. 

Tablo 1. Çalışma grubuna ilişkin bilgiler 

  N % 

Cinsiyet  

Kadın 205 74,8 

Erkek 69 25,2 

Toplam 274 100 

Araştırmanın çalışma grubunu oluşturan öğrencilerin 205’i (%74,8) kadın, 69’u (%25,2) 

erkek olmak üzere toplam katılımcı sayısı 274’tür. 

2.3. Veri Toplama Araçları 

Araştırma verileri toplanmadan önce XXX Üniversitesinden etik kurulundan onay 

alınmıştır. Araştırmada kullanılan veri toplama araçları online anket uygulaması olan Google 

Formlar aracılığıyla öğrencilere ulaştırılarak veriler toplanmıştır. Formun ana sayfasında 

çalışmanın amacı, kapsamı ve verilerin gizliliği ile ilgili katılımcılara bilgi verilmiş ve katılımın 

gönüllük esasına dayandığı belirtilerek, isteyen öğrencilerin onayları doğrultusunda 

araştırmaya katılımı sağlanmıştır.  

E-öğrenmeye yönelik tutum ölçeği 

Araştırmada öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutum düzeylerini belirlemek için Biçer 

ve Korucu (2020) tarafından geliştirilen e-öğrenmeye yönelik tutum ölçeği (EÖYT) 

kullanılmıştır. Bu ölçek 23 madde ve dört alt boyuttan (teknoloji kullanma eğilimi, 

memnuniyet, motivasyon, kullanışlılık) oluşmaktadır. Ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik 

katsayıları bütünü için .90, teknoloji kullanma eğilimi alt boyutu için .87,  memnuniyet alt 

boyutu için .83,  motivasyon alt boyutu için .84,  kullanışlılık alt boyutu için .81,  olarak 

hesaplanmıştır. Dörtlü likert tipindeki ölçek 4: Tamamen Katılıyorum; 3: Katılıyorum; 2: 

Katılmıyorum; 1: Hiç Katılmıyorum şeklinde puanlanmaktadır. 

Başarı yönelimleri ölçeği 

Araştırmada öğrencilerin başarı yönelimlerini belirlemek için Arslan ve Akın (2015) 

tarafından geliştirilen 2x2 başarı yönelimleri ölçeği (revize formu) (BY) kullanılmıştır. Bu 

ölçek 12 madde ve dört alt boyuttan (öğrenme yaklaşma, öğrenme kaçınma, performans 

yaklaşma, performans kaçınma) oluşmaktadır. Ölçeğin alt boyutları ayrı ayrı puanlanmakta 

olup ölçekten toplam puan alınamamaktadır. Ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik katsayıları 

öğrenme yaklaşma alt boyutu için .83, öğrenme kaçınma alt boyutu için .77, performans 

yaklaşma alt boyutu için .89, performans kaçınma alt boyutu için .83 olarak hesaplanmıştır. 

Beşli likert tipindeki ölçek 5: Tamamen Katılıyorum; 4: Katılıyorum; 3: Kararsızım; 2: 

Katılmıyorum; 1: Hiç Katılmıyorum şeklinde puanlanmaktadır. 
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2.4. Verilerin Analizi 

Öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumları ve başarı yönelimlerini incelemek 

amacıyla betimsel istatistikler (ortalama, standart sapma) kullanılmıştır. Ölçeklerden elde 

edilen görüşlerin değerlendirilmesinde bağımsız gruplar t testi analizinden yararlanılmıştır. 

Ayrıca ölçek alt boyutları arasındaki ilişkiyi belirlemek için korelasyon analizi yapılmıştır. Ön 

analizler için öncelikle verilerin normal dağılıp dağılmadığını gösteren çarpıklık-basıklık (-1 - 

+1) değerleri ve varyansların homojenliği (Levene F Testi) incelenmiştir. Bu analizler 

sonucunda verilerin normal dağıldığını ve parametrik istatistiklere uygun olduğu belirlenmiştir. 

Öğrencilerin, e-öğrenmeye yönelik tutum ölçeğinden almış oldukları puanların 

yorumlanmasında n-1/n formülünden yararlanılarak tablo 2’de belirtilen puan aralıkları 

kullanılmıştır. 

Tablo 2. E-öğrenmeye yönelik tutum ölçeğine ilişkin puan aralıkları 

Puan Aralıkları Düzey 

3,26-4,00 Çok yüksek 

2,51-3,25 Yüksek 

1,76-2,50 Düşük 

1,00-1,75 Çok düşük 

 

Tablo 2’ye göre 3,26-4,00 arası çok yüksek, 2,51-3,25 arası yüksek, 1,76-2,50 arası düşük, 

1,00-1,75 arası çok düşük e-öğrenmeye yönelik tutum düzeyini göstermektedir. 

3. BULGULAR 

3.1. Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Araştırmanın birinci alt amacına ilişkin bulgulara ulaşmak amacıyla, öğrencilerin e-

öğrenmeye yönelik tutum ölçeğine verdikleri yanıtların ortalama ve standart sapma değerlerine 

bakılmıştır. Bu analize ilişkin sonuçlar Tablo 3’te gösterilmiştir. 

Tablo 3. Öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutum düzeyleri 

  N X SS 

E-

öğrenme 

tutum 

Teknoloji kullanma eğilimi   274 2.78 .68 

Memnuniyet 274 2.50 .71 

Motivasyon 274 2.25 .80 

Kullanışlılık 274 2.36 .69 

Ölçeğin Tümü 274 2.47 .57 

 

Tablo 3’e göre, öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumlarına bakıldığında ölçeğin 

tümünde (X=2.47; SS=.57) düşük olduğu görülmüştür. Ölçeğin alt boyutlarına bakıldığında 

teknoloji kullanma eğilimi düzeylerinin yüksek olduğu (X=2.78; SS=.68); memnuniyet 

(X=2.50; SS=.71), motivasyon (X=2.25; SS=.80) ve kullanışlılık (X=2.36; SS=.69) 

düzeylerinin düşük olduğu görülmüştür.  

3.2. İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Araştırmanın ikinci alt amacına ilişkin bulgulara ulaşmak amacıyla, öğrencilerin e-

öğrenmeye yönelik tutumları ve başarı yönelimleri arasındaki ilişkiye korelasyon analiziyle 

bakılmıştır. Bu analize ilişkin sonuçlar Tablo 4’te sunulmuştur. 
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Tablo 4. EÖYT ile BY ölçekleri arasındaki ilişki 
Faktörler  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Teknoloji kullanma 

eğilimi (1) 

r 
1 

        

P         

Memnuniyet (2) 
r .342** 

1 
       

P .000        

Motivasyon (3) 
r .318** .756** 

1 
      

P .000 .000       

Kullanışlılık (4) 
r .555** .495** .523** 

1 
     

P .000 .000 .000      

Öğrenme yaklaşma (5) 
r -.050 .013 .071 -.089 

1 
    

P .411 .826 ,.240 .141     

Öğrenme kaçınma (6) 
r -.016 -.097 -.066 -.115 .570** 

1 
   

P .790 .108 .273 .057 .000    

Performans yaklaşma (7) 
r .158** .093 .068 .045 .356** .209** 

1 
  

P .009 .123 .259 .458 .000 .001   

Performans kaçınma (8) 
r .145* .130* .114 .040 .397** .254** .684** 

1 
 

P .017 .032 .060 .510 .000 .000 .000  

EÖYT tümü (9) r .699** .816** .826** .801** -.014 -.093 .114 .135* 
1 

 p .000 .000 .000 .000 .819 .127 .059 .025 

*p<.05, **p<.001  

 

Tablo 4’ e bakıldığında EÖYT ölçeğinin tümü ile BY öleceğinin performans kaçınma 

alt boyutu arasında (r=.135, p<.025) pozitif yönde ve anlamlı düzeyde ilişki bulunmuştur. 

Ayrıca EÖYT ölçeğinin teknoloji kullanma eğilimi alt boyutu ile BY ölçeğinin performans 

yaklaşma alt boyutu (r=.158, p<.009) ve performans kaçınma alt boyutu arasında (r=.145, 

p<.017) pozitif yönde ve anlamlı düzeyde ilişkiler bulunmuştur. EÖYT ölçeğinin memnuniyet 

alt boyutu ile BY ölçeğinin performans kaçınma alt boyutu arasında (r=.130, p<.032) pozitif 

yönde ve anlamlı düzeyde ilişki bulunmuştur. 

3.3. Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Araştırmanın üçüncü alt amacına ilişkin bulgulara ulaşmak amacıyla e-öğrenmeye 

yönelik tutum ölçeğinin tümü ve alt boyutlarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı olarak 

farklılaşıp farklılaşmadığı t testi ile araştırılmıştır. Bu duruma yönelik bulgular Tablo 5’de 

özetlenmiştir. 

Tablo 5. EÖYT ölçeğinin cinsiyete göre karşılaştırıldığı t-testi sonuçları 

Ölçek Boyut Cinsiyet N X ss sd t P 

E-

öğrenme 

yönelik 

tutum 

TKE 
Kadın 205 2,76 ,64 

272 -1,072 .336 
Erkek 69 2,86 ,79 

ME 
Kadın 205 2,45 ,70 

272 -1,858 .064 
Erkek 69 2,64 ,74 

MO 
Kadın 205 2,19 ,79 

272 -2,056 .041* 
Erkek 69 2,42 ,84 

KU 
Kadın 205 2,30 ,67 

272 -2,566 .011* 
Erkek 69 2,55 ,71 

ÖT 
Kadın 205 2,76 ,64 

272 -2,419 .021* 
Erkek 69 2,86 ,79 

 *p<.05 
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Tablo 5’deki bulgulara göre EÖYT ölçeğinin tümü (t(272=-2,419, p<.05), motivasyon 

(t(272=-2,056, p<.05) ve kullanışlılık (t(272=-2,566, p<.05) alt boyutlarında erkek öğrenciler 

lehine anlamlı fark belirlenirken, teknoloji kullanma eğilimi ve memnuniyet alt boyutu ile 

cinsiyet arasında anlamlı fark bulunamamıştır. 

4. TARTIŞMA 

E-öğrenmeye yönelik tutum ölçeğinin tümüne bakıldığında, öğrencilerin e-öğrenmeye 

yönelik tutumlarının düşük olduğu görülmüştür. Ölçeğin alt boyutları açısından bakıldığında 

teknoloji kullanma eğilimi düzeylerinin yüksek, memnuniyet, motivasyon ve kullanışlılık 

düzeylerinin düşük olduğu görülmüştür. Barış (2015) benzer şekilde öğrencilerin e-öğrenmeye 

ilişkin tutumlarının düşük olduğunu vurgularken, Abbasi, Ayoob ve Memon (2020) 

öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumlarını olumsuz olarak ifade etmişlerdir. Eroğlu ve 

Özbek (2018) ise e-öğrenmeye yönelik tutumun öğrencilerde nispeten yüksek olduğunu 

bulmuşlardır. Bunun dışında bazı araştırmalar öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumlarını 

olumlu olarak ifade etmişlerdir (Dikbaş, 2006; Adewole-Odeshi, 2014; Mehra & Omidian, 

2011; Rafiq, Hussain & Abbas, 2020). Kar, Saha ve Mondal (2014) ise öğrencilerin e-

öğrenmeye yönelik tutumlarını yüksek olarak bulmuşlardır. Alanyazında araştırma sonuçlarına 

göre değişkenlik gösteren farklı bulgulara rastlanılmıştır. Bu durumun çalışılan örneklemden 

kaynaklanabileceği gibi öğrencilerin e-öğrenmeyi, bu öğrenme türünün farklı yönlerini dikkate 

alarak değerlendirebilmelerinden de kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Yani öğrencilerin e-

öğrenmenin olum ve olumsuz yönlerinin olduğuna dair tutumlara sahip oldukları düşünülebilir. 

Özkul ve Aydın’ın (2012) da belirttiği gibi öğrencilerin geleneksel ve e-öğrenmenin 

avantajlarını bir arada tutan harmanlanmış öğrenmeyi benimsemelerinden kaynaklanıyor 

olabilir. Ayrıca bu çalışmada özellikle memnuniyet, motivasyon ve kullanışlılık açısında e-

öğrenmeye yönelik tutumun düşük çıkması öğrencilerin e-öğrenmeyi çok fazla 

benimsemediklerini göstermektedir. Teknoloji kullanma eğilimi alt boyutunun yüksek çıkması, 

aslında öğrencilerin teknolojiyi kullanmak istedikleri, fakat ders için kullanmak istemedikleri 

şeklinde yorumlanabilir. Ayrıca pandemi döneminin insanlar üzerinde önemli derecede 

psikolojik etkilerinin olduğu vurgulanmaktadır (Akat & Karataş, 2020). Pandemiye bağlı bu 

olumsuz etkilerin e-öğrenme süreçlerine de yansıdığı görülmüştür (Akcil & Basta, 2020). Diğer 

bir açıdan Kürtüncü (2020) uygulamalı derslerin uzaktan eğitimle yürütülemeyeceğini öne 

sürmektedir. Belirtilen bu durumların da öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumlarını olumsuz 

yönde etkileyebileceği düşünülmektedir.  

EÖYT ile BY arasındaki pozitif yönde ve anlamlı düzeyde ilişkiler bulunmuştur. Bu 

çalışmada e-öğrenmeye yönelik tutumun, performans amaçlarıyla pozitif ilişkisi her ne kadar 

düşük olsa da, performans yönelimli bireylerin e-öğrenmeye daha yatkın oldukları şeklinde 

yorumlanabilir. Performans yönelimli bireylerin yeteneklerini göstermek ya da yeteneksiz 

görünmekten kaçınmak amacıyla öğrendikleri için, öğrencilerin e-öğrenme ortamlarını 

yeteneklerini gösterebilecekleri ve yeteneksiz görünmekten kaçınabilecekleri bir platform 

alarak gördükleri şeklinde yorumlanabilir. Park, Lee ve Bae (2010) öğrencilerin başarı 

yönelimleri dikkate alınarak verilen öğrenme görevlerinin e-öğrenme başarını artırdığını 

vurgulamıştır. Huang, Yang, Chiang ve Tzeng (2012) ise araştırmalarında e-portfolyo 

çalışmalarında, öğrenme amaç yönelimli öğrencilerin metabilişlerinin olumlu etkilendiğini 

ifade etmişlerdir.  

Araştırma kapsamında EÖYT teknoloji kullanma eğilimi ve memnuniyet alt 

boyutlarında cinsiyete göre anlamlı bir fark görülmezken, ölçeğin tümü, motivasyon ve 

kullanışlılık alt boyutları açısından erkek öğrenciler lehine anlamlı düzeyde görüş farkı 

belirlenmiştir. Benzer şekilde e-öğrenmeye yönelik tutumun erkek öğrenciler lehine anlamlı 
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olarak farklılaştığını bulan çalışmalar mevcuttur (Sezer, 2016; Tekinarslan, 2008). Işık, Karakış 

ve Güler (2010) e-öğrenmeye yönelik tutumun kadın öğrenciler lehine anlamlı olarak 

farklılaştığını, Dikbaş (2006) ise kadın öğrencilerin erkek öğrencilere göre daha olumlu bir 

tutum içinde olduklarını raporlamışlardır. Bunun aksine Rafiq, Hussain ve Abbas (2020) erkek 

öğrencilerin kadın öğrencilere göre daha olumlu bir tutum içinde olduklarını vurgulamışlardır. 

E-öğrenmeye yönelik tutum ile cinsiyet arasında anlamlı bir farklılık olmadığını belirten 

çalışmalar da mevcuttur (Ateş & Altun, 2008; Barış, 2015; Çiftci, Güneş, & Üstündağ, 2010; 

Durmusa & Kaya, 2011; Eroğlu & Özbek, 2018; Kar, Saha & Mondal, 2014; Öktem, 2020; 

Suri & Sharma, 2013). Araştırmalardaki bulgu farklılıklarının çalışılan örneklemden 

kaynaklanabileceği düşünüldüğü gibi kadın ve erkeklerin farklı doğalara sahip olabileceğinden 

de kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Işık, Karakış ve Güler (2010) kadınlar web tabanlı 

ortamlarda kendilerini daha iyi ifade ettikleri için e-öğrenmeye yönelik tutumlarının yüksek 

çıkabileceğini vurgulamıştır. Haznedar (2012) ise erkek öğrencilerin bilgi iletişim teknolojileri 

yeterliklerinin yüksek olduğunu, bu durumun erkek öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik 

tutumlarını etkileyebileceğini ifade etmektedir.  

5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

• Eğitim fakültesi öğrencilerinin başarı yönelimleri ve e-öğrenmeye yönelik tutumları 

arasındaki ilişkilerin incelendiği bu çalışmada, öğrencilerin başarı yönelimleri ile e-

öğrenmeye yönelik tutumları arasında çok düşük düzeyde bir ilişki olduğu 

görülmüştür. Başarı yönelimleri ve e-öğrenmeye yönelik tutum arasındaki ilişkinin 

daha net olarak ortaya konması açısından bu araştırma farklı örneklemlerde 

tekrarlanabilir. 

• Bu araştırmada öğrencilerin e-öğrenmeye yönelik tutumları (memnuniyet, motivasyon 

ve kullanışlılık) genel olarak düşük çıktığı için öğrenciler açısından e-öğrenmeyi 

benimseyici öğrenme ortamları hazırlanabilir. Bu öğrenme ortamları kullanılan 

programların arayüzü, eğlenceli oluşu ve öğretim elemanlarının teknopedagojik 

yeterlikleri ile sağlanabilir.  

• E-öğrenmeye yönelik tutumu olumsuz etkileyen psikolojik değişkenlerin tespitine 

ilişkin çalışmalar yapılabilir. 

• Özellikle uygulamalı bazı derslerin uzaktan eğitimle yapılamayacağına dair görüşler, 

e-öğrenmeye yönelik tutumu etkileyebileceğinden e-öğrenme temelli eğitim 

programları geliştirilebilir. 

• Konuya ilişkin e-öğrenmeye yönelik tutumun değişimini ve öğrenci başarısını ortaya 

koyan deneysel ve nitel çalışmalar yapılabilir. 
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